MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

CONVOCAÇÃO - CONSUNI Nº  01/2009
SESSÃO PLENÁRIA - DIA 23/01/2009

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, usando de
suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE  convocar  os  membros  do Conselho  Universitário  da UFG
para uma sessão plenária a realizar-se no dia 23 de janeiro de 2009, sexta-feira, com início às
8h30min e término previsto para as 11 horas, no   miniauditório da Escola de Música
e Artes Cênicas (EMAC)   - Câmpus Samambaia,   para tratar da seguinte pauta:

1. Informes da Presidência.

2. Expediente.

3. Discussão e votação da ata da sessão realizada no dia 31/10/2008. (cópia
anexada).

04. Fundação de Apoio à Pesquisa - FUNAPE, solicitando a designação de
representante  eleito,  com  vistas  a  posse  no  Conselho  Deliberativo  da
Fundação.

05. Processo nº 017584/2008-90, do interesse da Pró-Reitoria de Pesquisa e
Pós-graduação  –  PRPPG,  apresentando  anteprojeto  de  resolução  que
dispõe  sobre  a  criação  do  Programa  de  Empresa  Júnior  da  UFG  –
UFGJúnior. (cópia anexada)

Relatora: Cons.ª Divina das Dores de Paula Cardoso
Vista: Cons.  Vitor Sousa Freitas

6. Processo nº 23070.005170/1997-31, dispondo sobre normas para avaliação
de  pessoal  docente  em  relação  ao  estágio  probatório  e  em  relação  à
progressão funcional horizontal do magistério superior. (cópia anexada)

Relator: Jeblin Antônio Abraão – (Membro da Comissão)

07. Processo nº 23070.017529/2008-08, do interesse da Reitoria, apresentando
anteprojeto de resolução que institui a Ouvidoria da Universidade Federal
de Goiás.

Relator: Cons. Jeblin Antônio Abraão (Membro da Comissão)

08. Palavra Livre aos conselheiros.

09. Outros Assuntos.

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS,
aos 09 dias do mês de janeiro de 2009.

Prof. Edward Madureira Brasil
- Reitor -